## 78.

Kauf- und Tauschvertrag zwischen den Klöstern Marienfeld und Hersebrock. 1213. — Orig. Kl. Marie  
U. 22. Abschr. Msc. I, 106. f. 5.; gedr. von Ledebur, Archiv VII, 136.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Giselbertus dictus abbas totusque conventus in campo sa  
Marie Cisterciensis ordinis Christi fidelibus Deum timere et a veritatis semita non declinare. Ne  
esse volumus tam futuris quam presentibus, quod Floria abbatissa de Hersebrock pro decima cuius  
mansi qui vocatur Lambræcthesheve, sicut alie eiusdem loci abbatisse, pensionem singulis annis a n  
VIItem modios siliginis et VII denarios accipere consuevit. Postea pensionem illam volentes in aliis b  
nostris domine abbatisse reconpensare, tali modo, suo conventu et suis consiliariis consentientibus,  
ea convenimus, quod ipsa pro pensione memorata grataanter acceptavit XIIIcim agros sitos in Widenbr  
iuxta sanctum Vitum, qui solvunt annuatim octo modios ordei ad maiorem mensuram de Widenbrugge  
in domo Skiplage III modios siliginis ad minorem mensuram et in Berehorne 1, insuper duas areas  
Widenbruge solventes annuatim VIII denarios. Agrorum eciam concambium eacum fecimus, undecim  
illa parte aque, que dicitur Luttere, nostros agros ei viciniores dantes pro XIIIcim agris ex ista p  
aque nobis propinquioribus. Et ut hec rata et inconvulsa permaneant, invicem sigillorum nostrorum  
de Hersebroch quam de campo sancte Marie communiri curavimus instrumentis. Acta sunt hec domi  
incarnationis anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XIII<sup>o</sup>. in iuditio Widenbruge, stabilita coram iuris litteratis et laicis, coram i  
cibus, scabinis et civibus. Interfuit et vidit iudex Bennicho, Godescalcus sacerdos, Egbertus sacerdos,  
dericus miles de Burbenne, Rodolphus abbatisse dispensator, Egbertus Holde et alii plures Insupe  
iuditio Hersebroch, cui presedit advocatus, ista stabilita sunt secundario, Hamekone advocate ecclesie  
Hersebroche iam dictum concambium resignante et recipiente, et Eckehardo advocate ecclesie campi san  
Marie resignante et recipiente, presente et consentiente Egberto cellarario nostro, coram multis astanil  
coram Ecberto sacerdote in Hersebroch, Giselberto advocate in Warendorp, Ulrico, Lutfrido militibus  
Stronberg, Rodolpho dispensatore abbatisse, Meinrico villico de Wichern, Egberto precone, Heinrico fr  
suo et aliis quam pluribus.

Die zwei Siegel des Abts von Marienfeld und der Äbtissin von Hersebrock hängen an gewöhnlichen Fäden an.

<sup>1)</sup> Erzbischof von Mainz

## 79.

Graf Adolf von Altena befreit das zu St. Aegidii gehörige Gut Kalveswinkele von allen Diensten und Abgaben.

Die hierüber vom Erzb. Adolf von Köln vor 1205 erlassene Urkunde wird im J. 1213 ausgefertigt. —

Or. Kl. Aegidii U. 9; lückenhafte Abschrift Msc. I, 81. p. 445; hieraus gedr. Niesert U.-S. II, 323.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Adolpus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus. Notum sit universis tam futuri quam presentis evi fidelibus, quod dilectus consanguineus noster, Adolpus comes de Altena, zelo caritatis accensus, suam patrisque sui et matris sue memoriam in cenobio beati Egidii in Monasterio perpetuum facere cupiens, preedium in Kalveswinkele, eidem cenobio iure proprietatis pertinens et in cometia prefati consanguinei nostri constitutum, ab omni onere pensionis sive alterius cuiuslibet servitii, quod ei ratione cometie prestare consueverat, in presentia nostra cum multa hilaritate et omnimoda devotione perpetuo exemptum et per omnia liberum atque absolutum dimisit. Ne autem hoc, quod tante pietatis intuitu factum esse dinoscitur, ab aliquo successorum eius in posterum irritari valeat, nos etiam remunerationis divine intuitu eo quod in presentia nostra id actum fuerit prefato cenobio plenius consulere volentes, presentem paginam ob perpetuam huius facti memoriam conscribi fecimus, nostroque et ipsius comitis nec non et comitis Fritherici consanguinei nostri de Altena sigillis iussimus roborari<sup>1)</sup>. Anno incarnationis dominice M.CC.XIII<sup>0</sup>, indictione prima. Testes huius rei sunt: Adolpus archiepiscopus Coloniensis, prepositus maior Coloniensis, comes Fridericus, dominus Ludolfus dapifer, Lupertus frater eius, dominus Hermannus de Altena, Everhardus Gallus, Heinricus frater comitis, Albero de Aslen et allii quam plures, qui audierunt et viderunt.

Das erste und das dritte Siegel ist abgefallen; das mittlere, ein Reitersiegel des Grafen Adolph v. Altena, mit zwei leinenen Schnüren an der Urkunde befestigt, ist ziemlich gut erhalten und von seiner Umschrift noch zu lesen SIGILL . . COMITIS ADOLFI DE ALTENA.

## 80.

\* Graf Adolf von der Mark schenkt dem Kloster Marienfeld ein Grundstück. 1213. — Or. Kl. Marienfeld U. 21a. Abschr. Msc. I, 106. f. 71.

Comes Adolphus de Marcha omnibus presens scriptum intuentibus terrenis celestia mercari. Magna est circa nos divine miserationis dignatio, quia, cum nostra terrena et transitoria illis, qui sua pro Christi amore contempserunt et se ipsius famulatu mancipaverunt, eo precipiente, largimur<sup>2)</sup>, eterna bona et semper mansura, ipso nos remunerante, in futuro recipiemus. Inde est, quod tam presenti quam future generationi notum esse volumus, quod nos divina inspiratione incitati et exemplo precedentium bonis operibus inherentium provocati, intuitu mercedis eterne et pro remedio animarum parentum nostrorum, aliquid de nostro in gazofilatum Domini mittere cupientes, monasterio campi beate Marie et fratribus ibi Deo in perpetuum servientibus fundum quendam consitum arbusculis et fructectis, qui domui eorum que dicitur Broke adiacet, quem Albertus dapifer domini Hermanni de Lippia in manus nostras exfestucavit, quia feodium ipsius erat, devota et prompta liberalitate donavimus. Ut igitur hec nostra donatio iam dicto cenobio inconvulsa et rata permaneat et nullus animo malignandi ei violentus et iniuriosus existat, non